
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

No. : 021/LFD/VII/2022 Bandung, 26 Juli 2022 
Perihal  : Undangan  
Lampiran : 3 lembar 
 
 
Kepada Yth. 

Calon Koordinator Asisten dan Asisten Laboran. 

 

 Kami ucapkan terima kasih kepada calon koordinator asisten dan asisten 

laboran yang telah berpartisipasi dalam pendaftaran seleksi koordinator asisten dan 

asisten laboran praktikum di Laboratorium Fisika Dasar ITB. 

 Berdasarkan proses seleksi berkas yang dilaksanakan, kami menetapkan 

peserta seleksi yang dinyatakan lulus seleksi berkas sebagai calon koordinator asisten 

dan asisten laboran di Laboratorium Fisika Dasar Tahun Akademik 2022/2023 

sebagaimana terlampir dalam pengumuman ini.  

 Bagi yang dinyatakan lulus diharapkan dapat segera memulai seleksi tahap 

pertama secara luring pada rentang tanggal 27 Juli sampai 5 Agustus 2022 yaitu 

Pengambilan Data Modul dan Pengerjaan Laporan. Calon peserta diminta untuk 

segera memilih jadwal kedatangan untuk proses seleksi tahap pertama ini pada link 

https://bit.ly/PilihJadwal1 . 

 Mengingat akan pentingnya kegiatan ini, kami mengharapkan saudara/i untuk 

dapat hadir sesuai dengan waktu yang telah dipilih. Atas perhatian dan 

kehadirannya, kami ucapkan terima kasih. 
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Lampiran surat Kepala Laboratorium Fisika Dasar FMIPA ITB 

Nomor : 021/LFD/VII/2022 

Tanggal : 26 Juli 2022 
 

Daftar Nama Lulus Seleksi Berkas Calon Koordinator Asisten dan Asisten Laboran 
Semester 2 TA 2022/2023 

 

No Nama NIM Program Studi 

1 Adjis Pramono 15319032 Teknik Lingkungan 

2 Aldi Maulana Pohan 12519080 Teknik Metalurgi 

3 Argya Rangga WIcaksono 10320015 Astronomi 

4 Arkananta Rasendriya 10220014 Fisika 

5 Baihaqi Hakim 12520022 Teknik Metalurgi 

6 Faizah 'Ainur Ridlo 12520029 Teknik Metalurgi 

7 Fernando Hadi Pratama 13620029 Teknik Dirgantara 

8 Hanan Fadhilah Ramadhani 15019031 Teknik Sipil 

9 Irfan Muhamad Fauzi 13020082 Teknik Kimia 

10 Jovan Eugene Hartadi 13620007 Teknik Dirgantara 

11 Maynardo Pratama Soegianto 10220063 Fisika  

12 Muhamad Hanif Resgi Putranto 15119033 Teknik Geodesi dan Geomatika 

13 Muhamad Rizhan Fateha 15020037 Teknik Sipil 

14 Muhammad Adriansyah Ruswandi 10120061 Matematika 

15 Muhammad Ervandy Rachmat 10219101 Fisika 

16 Muhammad Subhan Arifin 13619129 FTMD / AE - Teknik Dirgantara 

17 Nauval Rifky 13120190 Teknik Mesin 

18 Nicolaas George Edward 13120056 Teknik Mesin 

19 Novi Nabiila Kamilah 10219042 Fisika 

20 Rifky Wahyu Saputra 12320091 Teknik Geofisika 

21 Rizky Maulana Akbar  10320029 Astronomi  

22 Ryan Dwigiantara 10219100 Fisika 

23 Salma Azzahra 15020137 Teknik Sipil 

24 Salman Naufal Mutawakkil 12219046 Teknik Perminyakan 

25 Satria Widiantoro 15020014 Teknik Sipil 

26 Sella Ananda Rifdah 15020041 Teknik Sipil 

27 Yulia Mifftah Huljanah  10219075 Fisika  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lampiran surat Kepala Laboratorium Fisika Dasar FMIPA ITB 

Nomor : 021/LFD/VII/2022 

Tanggal : 26 Juli 2022 
 

Daftar Pembagian Modul Calon Koordinator Asisten dan Asisten Laboran 
Semester 2 TA 2022/2023 

 

No. Nama NIM Nomor Modul (Semester 1) 

1 Adjis Pramono 15319032 1 4 5 7 14 10 11 16 

2 Aldi Maulana Pohan 12519080 1 4 8 6 14 12 15 13 

3 Argya Rangga WIcaksono 10320015 1 3 8 6 14 10 15 13 

4 Arkananta Rasendriya 10220014 1 4 8 7 9 10 11 13 

5 Baihaqi Hakim 12520022 1 2 5 6 9 12 15 16 

6 Faizah 'Ainur Ridlo 12520029 1 3 8 7 9 10 11 13 

7 Fernando Hadi Pratama 13620029 1 3 8 6 14 12 15 13 

8 Hanan Fadhilah Ramadhani 15019031 1 4 5 6 9 12 15 16 

9 Irfan Muhamad Fauzi 13020082 1 4 5 7 14 12 11 16 

10 Jovan Eugene Hartadi 13620007 1 2 5 7 14 10 11 16 

11 Maynardo Pratama Soegianto 10220063 1 2 5 7 14 12 11 16 

12 Muhamad Hanif Resgi Putranto 15119033 1 3 8 7 9 12 11 13 

13 Muhamad Rizhan Fateha 15020037 1 3 5 7 14 12 11 16 

14 Muhammad Adriansyah Ruswandi 10120061 1 2 5 6 9 10 15 16 

15 Muhammad Ervandy Rachmat 10219101 1 3 5 6 9 12 15 16 

16 Muhammad Subhan Arifin 13619129 1 4 8 7 9 12 11 13 

17 Nauval Rifky 13120190 1 3 5 6 9 10 15 16 

18 Nicolaas George Edward 13120056 1 2 8 6 14 10 15 13 

19 Novi Nabiila Kamilah 10219042 1 3 8 7 9 12 11 13 

20 Rifky Wahyu Saputra 12320091 1 3 5 7 14 10 11 16 

21 Rizky Maulana Akbar  10320029 1 4 5 6 9 10 15 16 

22 Ryan Dwigiantara 10219100 1 2 8 6 14 12 15 13 

23 Salma Azzahra 15020137 1 2 5 6 9 10 15 16 

24 Salman Naufal Mutawakkil 12219046 1 2 8 7 9 12 11 13 

25 Satria Widiantoro 15020014 1 2 8 7 9 10 11 13 

26 Sella Ananda Rifdah 15020041 1 4 8 6 14 10 15 13 

27 Yulia Mifftah Huljanah  10219075 1 4 5 7 14 10 11 16 

 

Catatan: 

Laporan praktikum sudah harus dikumpulkan seluruhnya pada akhir masa seleksi tahap pertama dan 

untuk teknis pengumpulannya akan diinformasikan kemudian. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lampiran surat Kepala Laboratorium Fisika Dasar FMIPA ITB 

Nomor : 021/LFD/VII/2022 

Tanggal : 26 Juli 2022 
 

Daftar Modul Praktikum Semester 2 TA 2022/2023 

 

Nomor Modul Nama Modul 

1 Dasar Pengukuran dan Ketidakpastian 

2 Osilasi Harmonik Sederhana 

3 Bandul Matematis 

4 Bandul Fisis 

5 Momen Inersia 

6 Modulus Young 

7 Modulus Puntir 

8 Pesawat Atwood 

9 Dinamika Usaha dan Energi 

10 Resonansi Gelombang Bunyi 

11 Gelombang Berdiri pada Tali 

12 Gerak Menggelinding pada Bidang Miring 

13 Momentum dan Tumbukan 

14 Usaha dan Energi (2) 

15 Gelombang Berdiri Pada Tali (2) 

16 Momentum dan Tumbukan (2) 

 


